
  
 

 

 Дума Качканарского городского округа  
шестого созыва 
РЕШЕНИЕ  

 
 

18.11.2015  г.  №  97 
 

О внесении изменений в некоторые  нормативно-правовые акты 
Качканарского городского округа 

 
В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001         

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества, 
статьей 23 Устава Качканарского городского округа, в целях приведения 
некоторых нормативно-правовых актов в соответствие действующему 
законодательству, Дума Качканарского городского округа 
 

РЕШИЛА: 
 
 
1. Внести изменения в нормативно-правовые акты Качканарского 

городского округа: 
1.1.  Статью 10 Положения о порядке и условиях управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в собственности Качканарского 
городского округа, утвержденного решением Думы Качканарского 
городского округа от 19.05.2011 № 38 (ред. от 22.12.2011 № 124,                    
от 24.10.2012 № 76), изложить в новой редакции: 

 «Статья 10.  Приватизация муниципального имущества 
62. Возмездное отчуждение в частную собственность муниципального 

имущества (приватизация) осуществляется в соответствии с Федеральным 
законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», на основании Прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества Качканарского городского округа, 
утвержденного решением Думы Качканарского городского округа. 

Приватизация муниципального жилищного фонда осуществляется в 
соответствии с Законом Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1        
«О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации». 

63. Правила разработки Прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества Качканарского городского округа, 
утвержденные решением Думы Качканарского городского округа, 
определяют структуру, содержание, порядок и сроки разработки 
Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 



  
 
Качканарского городского округа, а также круг лиц, принимающих участие в 
разработке программы. 

64. Уполномоченным органом, осуществляющим приватизацию 
муниципального имущества на территории городского округа, является 
Комитет, кроме приватизации муниципального жилищного фонда. 

65. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального 
имущества Качканарского городского округа, утвержденный решением 
Думы Качканарского городского округа, содержит перечень объектов 
муниципального имущества, которые планируется приватизировать в 
соответствующем году, механизм реализации, а также порядок и условиях 
приватизации муниципального имущества. 

66. Целью планирования и осуществления приватизации имущества 
Качканарского городского округа является создание эффективных слоев 
собственников, конкурентной среды, привлечение инвестиций в экономику 
городского округа,  уменьшение расходов на содержание неэффективно 
используемого (неиспользуемого) муниципального имущества.»  

 
1.2. Пункт 1 Правил разработки прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества Качканарского городского округа,  
утвержденные решением Думы Качканарского городского округа                   
от 15.06.2006 № 209, изложить в новой редакции: 

«1. Настоящие Правила разработки прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества Качканарского городского округа 
(далее - Правила) определяют структуру, содержание, порядок и сроки 
разработки Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 
имущества Качканарского городского округа, а также круг лиц, 
принимающих участие в разработке Программы.»  

1.3. Исключить пункт 2 Правил разработки прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального имущества Качканарского 
городского округа,  утвержденные решением Думы Качканарского 
городского округа от   15.06.2006 № 209.  

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время», 
обнародовать на сайте Качканарского городского округа в информационной 
телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 
опубликования. 

 
 
Председатель Думы 
городского округа 
 
_____________ Г.В. Русских 

Глава 
городского округа 
 
____________ С.М. Набоких 

 


